CHỈ THỊ
CỦA BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY
về việc tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025

Năm 2025 đất nước ta đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ cùng dịp kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng, cùng với cả nước, tỉnh Thái Nguyên đang quyết tâm, nỗ lực phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025 và Đại hội XIII của Đảng, đồng thời tích cực chuẩn bị tốt công tác tổ chức đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030 tiến tới Đại hội XIV của Đảng, đưa đất nước bước vào kỷ nguyên mới.

Để chuẩn bị tốt nhất các điều kiện phục vụ Nhân dân vui xuân, đón mừng năm mới an toàn, lành mạnh, tiết kiệm, chống lãng phí, tạo khí thế và động lực mới, thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ công tác năm 2025 ngay từ những tháng đầu năm theo Chỉ thị số 40-CT/TW, ngày 11/12/2024 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025 (*Chỉ thị số 40-CT/TW*), Ban Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu các cấp ủy, tổ chức đảng tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

1. Quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm Chỉ thị số 40-CT/TW và các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh liên quan đến việc tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025. Phát huy truyền thống đại đoàn kết toàn dân tộc, tinh thần “trương thân, tương ái”; tổ chức tốt Chương trình “Tuần cao điểm Tết vì người nghèo năm 2025”; Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát cho người nghèo; thực hiện tốt các chính sách an sinh, phúc lợi xã hội, chăm lo chu đáo đời sống